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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos XLIL Izdan in razposlan dne 20. julija 1904.

Vsebina: (Št. 77—80.) 77. Razglas, da se c. kr. glavni carinski urad I. razreda v Pasavi pooblašča carine prosto 
ravnati s selitvenimi rečmi. — 78. Cesarski ukaz zaradi izpremembej cesarskega ukaza z dne 19. julija 
1900. 1. o uredbi individualne porazdelitve tiste aikoholove množine, ki jo smejo žganjarnice, spadajoče pod 
potrošnino, narejati v vsaki obratni dobi po nižjem stavku potrošnine. — 79. Cesarski ukaz o povračilnih 
obrestih od vrnjenih davčnih in davčnih kazenskih zneskov. — 80. Cesarski ukaz, s katerim se podaljšuje 
doba veljavnosti zakona z dne 14. junija 1894.1. o razsežaju časne davčne prostosti za nove in prezidane 
stavbe v mestu Olomucu na daljnjih deset let.

ÏÏ.
Razglas finančnega ministrstva 

z dne 27. junija 1904.1.,
da se c. kr. glavni carinski urad I. razreda v Pasavi 
pooblašča carine prosto ravnati s selitvenimi 

rečmi.

G. kr. glavni carinski urad I. razreda v Pasavi 
sa pooblašča carine prosto ravnati s selitvenimi 
rečmi po čl. VIII, št. 7, odstavek 1 in čl. IX, št. 1, 
odstavek 2 in 3 zakona o carinski tarifi z dne 
25. maja 1882. 1.

Böhm s. r.

?s.
Cesarski ukaz z dne 16. iulija 

1904.1.
zaradi izpremembe cesarskega ukaza z dne 19. ju­
lija 1900. I. (drž. zak. št. 127) o uredbi individu­
alne porazdelitve tiste aikoholove množine, ki jo 
smejo žganjarnice, spadajoče pod potrošnino, na­
rejati v vsaki obratni dobi po nižjem stavku po­

trošnine.

Na podstavi § 14 državnega osnovnega zakona 
z dne 21. decembra 1867. 1. (drž. zak. št. 141) 
ukazujem tako:

Člen 1.

Cesarski ukaz z dne 19. julija 1900. 1. (drž. 
zak. št. 127) o uredbi individualne porazdelitve 
tiste aikoholove množine, ki jo smejo narejati žgan­
jarnice, zavezane potrošnini, v vsaki obratni dobi po 
nižjem postavku potrošnine, se izpreminja z nastop­
nimi določili.

Člen 2.

Tistim upravičenim žganjarnam, ki v obratni 
dobi 1903/4 niso ali niso bile v obratu kakor kme­
tijske žganjarne, je za razdelno dobo, obsegajočo 
obratne dobe 1904/5, 1905/6, 1906/7 in 1907/8, 
kakor dokončne individualne kontingente odkazovati 
tiste množine, ki se pokažejo, ako se sedanji do­
končni individualni kontingenti teh žganjaren zmanj­
šajo vsak za 16’456 odstotkov.

Ostali ostanek vsega kontingenta je odkazati 
drugim upravičenim žganjarnam v razmerju individu­
alnih podelilnih meril, ki se ustanové za te žganjarne 
po zaukazu § 3 cesarskega ukaza z dne 19. julija 
1900. 1. (drž. zak. št. 127), toda z omejitvijo, da 
vsota individualnih deležev upravičenih novo na­
stalih kmetijskih žganjaren ne sme presegati 
60.469 hektolitrov.

Člen 3.

Kmetijskim žganjarnam, ki se začnejo graditi 
šele po razglasitvi tega cesarskega ukaza, se sme
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podeliti razpoložni kontingent (§ 7 cesarskega ukaza 
z dne 19. julija 1900. 1. [drž. zak. št. 127]) samo 
tedaj, če so v krajih z ubogo, predvsem na sajenje 
krompirja navezano zemljo in ne podelujejo niti 
pese niti pesnih glav. O tem, ali so dani ti pogoji, 
je od primera do primera poizvedeti mnenje kme­
tijske korporacije dotične dežele, ki jo določi finančni 
minister v porazumu z ministrom za poljedelstvo.

Vrhu tega se sme od kontingentovih množin, 
ki so postale razpoložne, odkazati kmetijskim žgan- 
jarnam, katerim se ni podelil dokončen kontingent, 
skupaj k večjemu tretji del razpoložne kontingentove 
množine, posameznim teh žganjaren pa, ako se 
začno graditi po razglasitvi tega cesarskega ukaza, 
k večjemu 100 hektolitrov za vsako obratno dobo.

Od nezakonito prejetih in torej v gotovini po­
vrnjenih zneskov neposrednjih državnih davkov in 
te davke zadevajočih kazni lahko prejemnik vračila 
zahteva povračilne obresti po naslednjih določilih 
v izmeri zamudnih obresti, ki se pobirajo za te 
davke, tedaj kadar bi predpis, ki se je razveljavil ali 
omejil, bodisi sam zase, bodisi v zvezi z drugimi 
predpisi iste davčne vrste utemeljil dolžnost za­
mudnih obresti v zmislu § 1 zakona z dne 9. marca 
1870. 1. (drž. zak. št. 23), pri davčnih kaznih pa 
tedaj, kadar presega znesek, ki se vrne, 100 K.

§ 1.

§ 2.

Na kmetijske žganjarne, kojih dokončni kon­
tingent ne znaša več nego 400 hektolitrov, se je od- 
kazujé razpoložne kontingentove množine, v bodoče 
le tedaj posebno ozirati, ako dokončni kontingent 
teh žganjaren, prištevši dodatni kontingent, ki jim 
je morda že odkazan za dotično obratno dobo, ne 
dosega dvojnega zneska v hektarjih izražene izmere 
vštevnih zemljiških ploskev.

Člen 4.

Ta cesarski ukaz stopi v moč gledé členov 1 
in 2 z dnem razglasitve, gledé člena 3 pa 1. dne 
septembra 1904. 1.; izvršiti ga je naročeno Mojemu 
finančnemu ministru.

V Išlu, 16. dne julija 1904.

Za nezakonito prejeta plačila naj se štejejo 
dana plačila, ako se ali z razsodbo upravnega 
oblastva, izrečeno o kakem pravnem pomočku, ali 
s sodno zahtevo spozna, da predpis, na katerega se 
je plačalo, ni upravičen, bodisi da se povsem raz­
veljavi ali tako utesni, da dano vplačilo presega 
ostalo predpisilo.

Prostovoljno dana vplačila, ki presegajo zako­
nite obroke letnega predpisa, zoper katerega velja 
prvotna pritožba, pa so izvzeta od preračuna po­
vračilnih obresti.

Povračilu na podstavi v prvem odstavku ozna- 
menjenih odločeb in razsodil je enako, ako vzame 
finančna uprava davčnemu zavezancu v kakem sod­
nem spornem ravnanju vzrok tožbe in se iz tega 
naslova dâ povračilo.

Franc Jožef s. r. § 3.

Koerber s. r. 
Wittek s. r. 
Hartel s. r. 
Giovanelli s. r.

Welsersheimb s. r. 
Böhm s. r.
Call s. r.
Piçtak s. r.

Ï».

Ako se razveljavi (kasira) odločba, zadevajoča 
priredbo ali davčno kazen, pa velja pravica do po­
vračila vplačanega davčnega zneska s povračilnimi 
obrestmi vred najprej samo po vnovični odločbi, ki 
stopi na mesto razveljavljene, pridrôujé kake dalje 
segajoče terjatve, ki bi se pokazale morda v bodoče 
zaradi pravnih lekov, dopustnih zoper vnovično 
odločbo.

Cesarski ukaz z dne 16. julija 
1904. 1.

o povračilnih obrestih od vrnjenih davčnih in davč­
nih kazenskih zneskov.

Na podstavi § 14 državnega osnovnega zakona 
z dne 21. decembra 1867. 1. (drž. zak. št. 141) 
ukazujem tako:

§ 4.

Povračilne obresti je plačati od dneva,'katerega 
se je zaračunil prejem nepristojno danega plačila, 
do dneva, katerega se je dala davčnemu zavezancu 
s primernim obvestilom davčnega oblastva pravna 
možnost, dobiti nazaj vplačani davčni znesek.

Toda zneske, ki se pokažejo kakor predplačila 
zaradi poravnave kakega predpisila, je uporabiti
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najprej za plačilo ob času dospele druge davčne 
dolžnosti davčnega zavezanca.

Podrobnejša določila o obvestilu davčnega za­
vezanca in o preračunu povračilnih obresti je izdati 
ukazoma; pri tem se lahko določi zlasti preračun 
povračilnih obresti na podstavi ostanka, ki se po­
kaže ob letnem obračunu poravnanega predpisila 
z danimi plačili.

Ako se povračilo davčnega zneska po obvestilu 
prejemnika vračila po okolnostih neopravičeno od­
loži sè strani finačne uprave, je plačati povračilne 
obresti do časa, ko se povračilo resnično izplača.

§ 5.

Pravica do povračilnih obresti mine, ako se 
ne uveljavi v treh letih od dneva, katerega se vroči 
odločba upravnega oblastva, ali od dneva, katerega 
se oznani sodna razsodba, na koje podstavi se dd 
povračilo.

§ 6.

Ob povračilih drugih nego v tem ukazu in 
v § 28 zakona z dne 8. marca 1876. 1. (drž. zak. 
št. 26) oznamenjenih državnih davščin, se ne morejo 
zahtevati povračilne obresti.

§ 7.

Ta ukaz stopi takoj v moč z merilom, da se 
ne morejo zahtevati povračilne obresti od plačil, ki 
so se plačala pred 1. dnem januarja 1904. 1.

Izvršiti ta ukaz je naročeno Mojemu finanč­
nemu ministru.

V Išlu, 16. dne julija 1904.

Franc Jožef s. r.

Koerber s. r. 
Wittek s. r. 
Hartel s. r. 
Giovanelli s. r.

Welsersheimb s. r. 
Böhm s. r.
Call s. r.
Piçtak s. r.

80.
Cesarski ukaz z dne 16. julija 

1904. L,
s katerim se podaljšuje doba veljavnosti zakona 
z dne 14. junija 1894. I. (drž. zak. št. 117) o raz- 
sežaju časne davčne prostosti za nove in prezidane 

stavbe v mestu Olomucu na daljnjih deset let.

Na podstavi § 14 državnega osnovnega zakona 
z dne 21. decembra 1867. 1. (drž. zak. št. 141) 
ukazujem tako:

§ 1.

V § 1 zakona z dne 14. junija 1894. I. (drž. 
zak. št. 117) določena doba, v kateri morajo biti 
nove in prezidane stavbe, ki naj uživajo ugodnost 
razširjene oprostitve hišnonajemninskega davka, 
pripravljene za rabo, se podaljšuje za nadaljnjih 
deset let, to je do 22. junija 1914. 1.

§ 2.

Ta podaljšba gre dotičnim novim in prezi­
danim stavbam samo toliko, kolikor se jim dovoli 
enaka ugodnost tudi za deželne in občinske doklade 
k hišni najmarini.

§ 3.

Izvršiti ta ukaz, čigar veljavnost se začne 
23. dne junija 1904. L, je naročeno Mojemu 
finančnemu ministru.

V Išlu, 16. dne julija 1904.

Franc Jožef s. r.
Koerber s. r. 
Wittek s. r. 
Hartel s. r. 
Giovanelli s. r.

Welsersheimb s. r. 
Böhm s. r.
Call s. r.
Pietak s. r.
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